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Vragen van de fractie van de PvdA aan het college van burgemeester en wethouders (gesteld op 8 juni
2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.


Vraag 1

Er wordt op pagina 55 bij de Risico’s aangegeven dat er diverse juridische procedures zijn gevoerd die tot schadevergoedingen hebben geleid vanuit de gemeente. Wat is het uitgekeerde bedrag aan schadevergoedingen? Om hoeveel schadevergoedingen gaat het? Wat was de aard van de schadevergoedingen? En welke stappen/maatregelen heeft de gemeente ondernomen om deze juridische procedures te voorkomen?

Antwoord 1

Wat is het uitgekeerde bedrag aan schadevergoedingen?
Het door ons uitgekeerde bedrag aan schadevergoedingen is € 200.000.


Om hoeveel schadevergoedingen gaat het?

Het gaat om twee zaken.


Wat was de aard van de schadevergoedingen?

Het betreffen beide ruimtelijke zaken.


En welke stappen/maatregelen heeft de gemeente ondernomen om deze juridische procedures te voorkomen?

Uiteraard proberen we juridische procedures zoveel mogelijk te voorkomen door goed te motiveren en uitleg te geven. Mocht er toch een procedure worden opgestart dan treden wij in overleg en/of mediation en roepen we daar waar gewenst juridische expertise om een procedure te voorkomen.


Vraag 2

Aan Sociaal cultureel werk is aan de Bolder voor 2020 een subsidie verleend van € 316.037, en in 2021 een voorschot verleend van € 321.094 (pagina 84, Subsidies). Wat is de grondslag geweest voor deze subsidie. Hoe is deze subsidie opgebouwd? En hoe is deze subsidie verantwoord?

Antwoord 2
De grondslag van het verlenen van de subsidie aan de Bolder is onze subsidieverordening. Daarin staan de voorwaardes waar een subsidieaanvraag en de aanvrager aan moeten voldoen. Tegenover het verlenen van de subsidie aan de Bolder staat een activiteitenplanning. Dit is een jaaroverzicht met alle te organiseren activiteiten door de Bolder zelf, maar bijvoorbeeld ook door KANS en het jongerenwerk. Met de opvang van de Oekraïense vluchtelingen hebben zij ook flexibel vrijwilligerswerk aangeboden voor bijvoorbeeld het helpen op de peuteropvang en ondersteuning geboden aan vluchtelingenwerk. Door de coronacrisis hebben wij als gemeente alle subsidierelaties de ruimte geboden om de activiteiten die door de coronamaatregelen niet hebben kunnen plaatsvinden, alsnog in te kunnen halen wanneer dit wel weer mogelijk was. Hiervoor hebben we de verantwoording van de verleende subsidies in 2020 en 2021 samengevoegd met de verantwoording van 2022. Aan het eind van 2022 dienen alle relaties een verantwoording in over de afgelopen 3 jaar om zo eventuele te korten en/of overschotten nog te kunnen goedmaken. De verantwoording over de jaren 2020 en 2021 moet dus nog plaatsvinden.

